令和７年８月２１日

報道機関各位

青森県健康医療福祉部高齢福祉保険課長

青森県シニアボウリングゲーム大会予選会について

県は、高齢者のつどいの場等への社会参加促進を目的としたシニアボウリングゲーム大

会を本年１１月に開催することとしており、この度、予選会を下記のとおり開催します。

つきましては、県民への周知及び当日の取材について、御協力くださるようお願いしま

す。

記

１ 日時及び場所

日時（※） 会場 場所
参加チーム

予定数(※)

８月２４日（日）

10：00～15：30
八戸会場

八戸ポータルミュージアム はっちひろば

（八戸市三日町１１－１）
７

８月３０日（土）

10：00～15：30
青森会場

新町キューブ グランパレ

（青森市新町２－６－２５）
１６

８月３１日（日）

10：00～15：30
弘前会場

ヒロロスクエア 多世代交流室２

（弘前市大字駅前町９－２０）
４

 ※参加チーム数は、今後増減する可能性があります。

 ※参加チーム数によっては、終了時間が早まる可能性があるため御留意ください。

２ 内容

Nintendo Switch Sports（©Nintendo）を使用したゲーム大会（詳細は別添のとおり）

  ※報道する際は、任天堂株式会社による事前の内容確認が必要となります。県が確認

手続をとりますので、報道していただける場合は、下記担当者まで御連絡ください。

報道機関用提供資料

担当者

高齢福祉保険課

高齢者支援グループ

野村グループマネージャー（内線６２８１）

017-734-9296（直通）

報道監
健康医療福祉部

工藤 次長（内線６２０１）